
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

 

ПРИКАЗ 

        28.03. 2024                                                                                                                                    № 152-о 

 

Об организации работы по 

выбору модуля учебного  

курса «Основы религиозных 

культур и светской этики»  

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Положением о регламенте выбора родителями (законными 

представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики» в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко», 

утвержденным приказом по школе от 15.05. 2020г. № 244-о, с целью обеспечения свободного, 

добровольного, информационного выбора родителями (законными представителями) модуля 

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1.Утвердить план мероприятий по организации работы по выбору модуля учебного курса 

«ОРКСЭ» в 2024-2025 учебном году (Приложение). 

   2. Назначить ответственной за организацию работы по выбору модуля учебного курса «ОРКСЭ» 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Писаную Е.В. 

   3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Писаной Е.В.: 

   3.1. До 04.04.2025 обновить на официальном сайте школы информацию по выбору модуля 

учебного курса «ОРКСЭ».                                                                                                                                           

   3.2. До 01.05.2025 провести классные родительские собрания с родителями (законными 

представителями) обучающихся 3-А и 3-Б классов по вопросам выбора модуля учебного курса.                                                                                                                                             

   3.3. В день проведения родительских собраний организовать заполнение родителями (законными 

представителями) личных заявлений в соответствии с Приложением 2 к Положению о регламенте 

выбора родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей комплексного 

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ «Донская школа имени 

В.П. Давиденко».                                                    

   3.4. В день проведения родительских собраний оформить протоколы родительских собраний в 3-

А и 3-Б классах  в соответствии с Приложением 3 к Положению о регламенте выбора родителями 

(законными представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса 

«Основы религиозных культур и светской этики» в МБОУ «Донская школа имени В.П. 

Давиденко».                                                                                                                                

    3.5. После сбора всех заявлений оформить лист сводной информации за подписью председателя 

Совета родителей (законных представителей) и предоставить на подпись директору (в 

соответствии с Приложением 4 к Положению о регламенте выбора родителями (законными 

представителями) обучающихся одного из модулей комплексного учебного курса «Основы 

религиозных культур и светской этики» в МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко»).                                                                                                                      

   4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Писаную Е.В. 

   5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                               Н.В. Мельник 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: donskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ 

ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ
Действителен c: с 06.11.2024, 06:37
Действителен до: до 30.01.2026, 06:37

Ключ подписи: 0093F90B2B87FD86E1B083C015313893D5



 


